2) Quad cooperationem missionalem in genere spectat cogito observationem Em.mi Cardinalis Frings de relationibus fovendis inter antiquas et missionales Ecclesias multum ad rem esse.

Nonne totus noster modus agendi. in auxiliis pro missionibus quae rendis nimis individualis est? Opera Pontifida ad fideles individuos tentamina sua dirigunt. Aliquem exitum habet ex qua allocationes pecuniarias ad missiones facere potest, pro quibus gratissimi animo sunt missionarii. Sed rarus est episcopus qui plus quam quinque vel decem per centum pecuniae necessariae ab operibus Pontificiis accipit. Reliquum debet ille ipse suis propriis conatibus vel per Institutum suum quaerere. Inclit est quad episcopi missionarii mendici incurabiles, ne latrones quidem dicam, efficiuntur et tantas molestias aliis episcopis causare consueverunt!

Hodiernis igitur methodis Operum Pontificiorum minime spretis, studio subienda esset possiblitas ab Em.ma Cardinali Frings proposta petitiones pro auxilio missionali plus ad communites christianas, dioeceses scilicet et paroecias dirigendi et relationes inter ecclesias florentes et missionales fovendi semper autem sub vigilanti cura Sacrae Congregationis de Propaganda Fide.

Duplex esset convenientia huius modus agendi:

1) Pro episcopis et parochis Ecclesiae adiuvantis, ordo esset melior et minores molestiae.

2) Pro Ecclesia auxilium recipiente, maius esset beneficium propter intensiorem cum benefactoribus unitatem animae, cordis et bursae!

In omnibus negotiis, in quibus efficacia a considerationibus personalis pendet, generatim centralizatio plus nocet quam proficit.

Exe. NG->DINH-THuc: Ad pag. 7,⁵ lin. 21, ubi deeernitur: « Pontificia Opera Missionalia direete auetoritati S. C. de Propaganda Fide subiificantur, eorumque directio generalis in sinu eiusdem S. C. ordinetur »; hanc animadversionem humiliter expono circa ordinationem directionis generalis Operis a S. Infantia in sinu S. Congregationis.

Nos in missionibus magnam gratitudinem habemus erga Opus a S. Infantia, eius allocatio v. gr. in mea missione attingit ad medium partem allocationis datae ab opere a Propagatione Fidei. Opus istud mirabilem progressum assecutum est, quoque enim anno contributiones sordorum operis, qui sunt pueri, augmento plus quam ducentoruin millionum francorum progrediuntur.

Mihi videtur non urgere reformatiorem structurae operis, quod ita bene vivit, iino crescit passu stupendo. S. C. de Propaganda Fide officiales sunt relative pauci, non debent obrui novo onere directionis tanti operis, cum periculo stagnationis et regressus. Submittatur utique directivas S. Congregationis; eius director generalis convocetur singulis annis Romae ad suscipiendas has directivas et ad communicandum ceteris operibus pontificis calibus missionariis numerum et quantitatem allocationum quas dedit missionibus: ita conspicuum reddetur, si magis conspicuum redi possit, ligamen huius operis cum S. Sede, cum ipsum hie et nunc iam directe subiiciatur Summa Pontifici.